
ZVÍŘATA V ZIMĚ 

 
ROZUMOVÝ VÝVOJ 
Starší děti : 

- Jak se zvířátka připravují na zimu? 
- Která zvířátka v zimě spí?  
- Znáš nějakého ptáčka, který na zimu odlétá do teplých krajů? 
- Jak můžeme zvířátkům v zimě pomoci, aby neměla hlad? 
- Kde v zimě bydlí zvířátka? 
- Čtení Ptáčci v zimě 

Mladší děti : opakování ročních období, jak se zvířátka  
        připravují na zimu, jak jim pomáháme, čtení o zvířátkách 
 
 
BÁSNIČKA                                                               PÍSNIČKA  
Kam se ježek v zimě schoval?                   Huboval vrabčák na zimu, 
Neklouzal a nesáňkoval.                           škoda, že nemám peřinu. 
Zahrabal se do listí,                                   Studí mě nohy, zebe mě nos, 
od té doby spí a spí.                                  protože skáču i v zimě bos. 
Zahrabal se do země, 
lidičky vzbuďte mně. 
Až zavoní fialky, 
Zapískají píšťalky. 
 
 
VÝTVARNÁ VÝCHOVA 

- Ptačí budka- lepení, razítka 
- omalovánky 
- grafomotorické cvičení - sypeme drobečky ptáčkům 
- pracovní listy 

 
POHYBOVÁ VÝCHOVA 

- pohybová hra ,,Tiše, tiše, ježek spí´´ ,,Zajíček v své jamce´´ 
- překážková dráha, prolézání tunelu, hod na cíl, cvičení s obručemi, cvičení s 

malými kroužky 

Aj : medvěd – bear, ježek – hedgehog, ptáček – bird, zajíc - hare   
  


